GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Meio Ambiente, que seja

realizada, com a devida urgência, a poda de duas

árvores localizadas no Bairro Benevente na Rua

Pedro Francisco de Almeida (antiga Rua dos Beija-

Flores), tendo como ponto de referência o primeiro

morro à esquerda após a reciclagem. Ressalta-se

que já foi protocolado anteriormente um

requerimento solicitando este serviço, o qual, ainda

não foi atendido.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária de Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira, que seja realizada, com a devida

urgência, a poda de duas árvores localizadas no Bairro Benevente na Rua dos Beija

Flores, tendo como ponto de referência o primeiro morro à esquerda após a reciclagem.

Ressalta-se que já foi protocolado anteriormente um requerimento solicitando este

serviço, o qual, ainda não foi atendido.

Os galhos encontram-se excessivamente grandes e desordenados, avançando sobre a

via pública e sobre a rede elétrica, o que representa riscos significativos de acidentes,

principalmente em dias chuvosos.

Diante do exposto, a poda adequada e preventiva se faz necessária para garantir a

segurança da comunidade, preservar a infraestrutura urbana e manter a arborização em

condições adequada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de maio de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003400330039003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 16/05/2025 12:06

Checksum: 245B088C6237A15DA54DC9271BF95605ACE8210F19F792387CF7AF7FA6E801E4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.